
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2022
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2022.

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

€ 59,99
Freundschaftspreis  

Vividrin®  
Mometason  
Heuschnupfen- 
nasenspray
18 g/140 Sprühstöße

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 943,89

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 15,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis  

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 34,99 1)

€ 29,99
FreundschaftspreisLOCERYL +  

kosmetischer Lack

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis 

Gehwol®  
Fußbad
20 g

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,99 1)

€ 44,99
Freundschaftspreis 

elmex®  
Sensitive Professional  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 79,87 

Eucerin® Oil Control
Sun Gel-Creme
Anti-Glanzeffekt, LSF 50+   

50 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

1 l = € 359,80 

elmex®  
Sensitive Professional  
On-the-go Stick
1 Stück

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis  

Eucerin 
UreaRepair PLUS 
Fußschaum
10% Urea

150 ml

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis  

1 l = € 86,60

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 14,96 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,90  

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30
200 ml

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

1 l = € 89,95 

Canesten® Gyn Once Kombi
1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Clearblue® Schwangerschaftstest 
mit Wochenbestimmung

2 Stück

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Kamistad® Gel
10 g

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 999,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Soventol® Gel
20 g

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 299,50  

Gesundform Gelenk
Gesundform Omega-3

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten

ROTES WEINLAUB
von GESUNDFORM    

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

1 x 1 täglich!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)

Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Fördert Fitness und  
Wohlbefinden 
Ihrer Venen  
und Beine

Veg
eta

ris

ch
es

Prod
uk

t!

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

statt € 5,49 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis

1 l = € 29,93 

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Mykosert®  
Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 l = € 399,67 

GeloRevoice® Halstabletten
Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

€ 4,99
Freundschaftspreis  

Vomex A® Sirup
100 ml

statt € 11,17 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

1 l = € 94,90 

Lefax® intens 
Flüssigkapseln
250 mg Simeticon
50 Weichkapseln

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

Gehwol med®  
Lipidro® Creme
125 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 l = € 71,92 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,27

Brand- und Wundgel  
Medice®
25 g

statt € 6,49 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 219,60



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Es kribbelt, es tut weh, fi ese Bläschen entstehen an der 

Lippe – Herpes. Die Infektionskrankheit bleibt leider ein 

lebenslanger Begleiter. Wie Sie vorbeugen und im Falle 

eines Falles richtig handeln, erfahren Sie in Ihrer Guten 

Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres 

Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie 

auch, wie Achtsamkeit geht. Sie kann sogar bei Herpes 

helfen. Also: einen entspannten Mai.

Herpes labialis: Gib den Viren keine Chance

Loratadin- 
ratiopharm® 10 mg
20 Tabletten

€ 4,99
Freundschaftspreis  

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 4,36 1)

€ 3,79
Freundschaftspreis 

Mykosert®  
Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 l = € 399,67 

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 22,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

Canesten® Extra  
Creme
20 g

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 449,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk  
Fluid
90 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 66,56 

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 599,00

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 02. — 31.05.2022

Das Mikronährstoff-Sortiment mit hohem Wirkungsgrad !
REINSTOFFLICH – VEGETARISCH

– exklusiv in der Apotheke –

*) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Das Mikronährstoffe-Medizin-Sortiment 
mit hohem Wirkungsgrad und vegetarischem

Konzept – apotheken-exklusiv

Gesundform
Vitamin D3 2500 I.E.
Vega-Caps
100 Stück

statt € 22,45 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

Gelöst in nativem Olivenöl. 
Unterstützt die gesunde 
Funktion des Immunsystems

Gesundform
Magnesium 300 mg
Aktiv-Tablette
120 Stück

statt € 18,45 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Für eine gesunde Muskel-Funktion 
(Herzmuskel!) und eine gesunde  
Funktion des Nervensystems.

Gesundform
Omega-3
Hochseefisch-
Ölkonzentrat,
1000 mg

180 Vega-Soft-Caps

statt € 28,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

Mit 30 % EPA+DHA Unterstützt Herz, 
Gehirn und Sehkraft und schützt die 
Zellen vor oxidativen Stress.

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Stück

statt € 26,75 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis

Mit orthomolekularen Mikronähr-
stoffen für die Gelenks-Gesundheit. 
Beweglichkeit ist Lebensqualität!

Gesundform
Krillöl Omega-3
1180 mg
120 Kapseln

statt € 4998 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

Die esssentiellen Omega-3-Fett-
säuren EPA uns DHA, gebunden an 
Phospholipide, leisten einen 
Beitrag zur gesunden Herzfunktion.

Gesundform
Ubiquinol Q10 100 mg 
Vega-Soft-Caps
60 Stück

statt € 64,95 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

In der biologisch aktivsten 
Form des natürlichen 
Coenzym Q10 in Reinsubstanz

GESUNDFORM 

Gesundform 
Vitamin D3 2500 I.E.
100 Vega-Caps

€ 18,99
Freundschaftspreis

Gelöst in nativem Olivenöl. 
 Unterstützt die gesunde  Funktion 
des Immunsystems, daher wichtig 
auch in Zeiten von Corona!

Gesundform 
Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Soft-Caps

€ 59,99
Freundschaftspreis

In der biologisch aktivsten Form 
des natürlichen  Coenzyms Q10 
in Reinsubstanz, zur Steigerung 
der Lebensenergie.

Gesundform
Calcium D3+K2

120 Tabletten

€ 19,99
Freundschaftspreis

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur 
 Vermeidung von Ablagerung/
Plaques in den Blutbahnen leistet.

Gesundform 
Zink-pur 15 mg 
100 VegaCaps

statt € 13,49 *)

€ 11,99
Freundschaftspreis

Für eine gesunde Funktion des
Immunsystems und Schutz der
Zellen vor oxidativem Stress.

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 22,99
Freundschaftspreis 

Mit orthomolekularen Mikronähr-
stoffen für die Gelenk-Gesundheit. 
Beweglichkeit ist Lebensqualität!

Gesundform 
Omega-3 1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

€ 24,99
Freundschaftspreis 

EPA + DHA unterstützen Herz, 
Gehirn und Sehkraft. Vitamin E 
schützt die Zellen vor oxidativem 
Stress. 1 x 3 täglich reicht! 

Corona
Antigen- & PCR-Tests
in den SaniPlus
Apotheken
Buchen Sie bequem online Ihren 
Wunschtermin in Moosach, Pasing 
oder Riem für einen Test. 
Infos und Anmeldung unter 
www.apotheken.com

Online Termin vereinbaren und vorbeikommen!

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,95 

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 333,00 

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 126,60

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,00

Octenisept® 
Wund-Desinfektion
50 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 139,80  

Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett  

und Produktinformation lesen.

Anabox® 7 Tage  
Regenbogen
1 Medikamentenbox

statt € 14,49 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Octenisept®  
Wundgel
20 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 299,50 

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis

1 l = € 299,33 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

VITA aktiv  
B12 Direktsticks  
mit Eiweißbausteinen
60 Stück

statt € 37,99 1)

€ 33,99
Freundschaftspreis

Remifemin®
100 Filmtabletten

statt € 18,98 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis  
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Das Mikronährstoffe-Medizin-Sortiment 
mit hohem Wirkungsgrad und vegetarischem

Konzept – apotheken-exklusiv

Gesundform
Vitamin D3 2500 I.E.
Vega-Caps
100 Stück

statt € 22,45 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

Gelöst in nativem Olivenöl. 
Unterstützt die gesunde 
Funktion des Immunsystems

Gesundform
Magnesium 300 mg
Aktiv-Tablette
120 Stück

statt € 18,45 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

Für eine gesunde Muskel-Funktion 
(Herzmuskel!) und eine gesunde  
Funktion des Nervensystems.

Gesundform
Omega-3
Hochseefisch-
Ölkonzentrat,
1000 mg

180 Vega-Soft-Caps

statt € 28,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

Mit 30 % EPA+DHA Unterstützt Herz, 
Gehirn und Sehkraft und schützt die 
Zellen vor oxidativen Stress.

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Stück

statt € 26,75 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis

Mit orthomolekularen Mikronähr-
stoffen für die Gelenks-Gesundheit. 
Beweglichkeit ist Lebensqualität!

Gesundform
Krillöl Omega-3
1180 mg
120 Kapseln

statt € 4998 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

Die esssentiellen Omega-3-Fett-
säuren EPA uns DHA, gebunden an 
Phospholipide, leisten einen 
Beitrag zur gesunden Herzfunktion.

Gesundform
Ubiquinol Q10 100 mg 
Vega-Soft-Caps
60 Stück

statt € 64,95 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

In der biologisch aktivsten 
Form des natürlichen 
Coenzym Q10 in Reinsubstanz

GESUNDFORM 

Gesundform 
Vitamin D3 2500 I.E.
100 Vega-Caps

€ 18,99
Freundschaftspreis

Gelöst in nativem Olivenöl. 
 Unterstützt die gesunde  Funktion 
des Immunsystems, daher wichtig 
auch in Zeiten von Corona!

Gesundform 
Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Soft-Caps

€ 59,99
Freundschaftspreis

In der biologisch aktivsten Form 
des natürlichen  Coenzyms Q10 
in Reinsubstanz, zur Steigerung 
der Lebensenergie.

Gesundform
Calcium D3+K2

120 Tabletten

€ 19,99
Freundschaftspreis

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur 
 Vermeidung von Ablagerung/
Plaques in den Blutbahnen leistet.

Gesundform 
Zink-pur 15 mg 
100 VegaCaps

statt € 13,49 *)

€ 11,99
Freundschaftspreis

Für eine gesunde Funktion des
Immunsystems und Schutz der
Zellen vor oxidativem Stress.

Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 22,99
Freundschaftspreis 

Mit orthomolekularen Mikronähr-
stoffen für die Gelenk-Gesundheit. 
Beweglichkeit ist Lebensqualität!

Gesundform 
Omega-3 1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

€ 24,99
Freundschaftspreis 

EPA + DHA unterstützen Herz, 
Gehirn und Sehkraft. Vitamin E 
schützt die Zellen vor oxidativem 
Stress. 1 x 3 täglich reicht! 

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis

1 l = € 299,33 


